Purus a scelere. Immunis a bello.

Liber a delictis. Reus de ambitu.

* Zuweilen steht der Ablativus criminis und dergleichen ausdrücklich da, ohne Präposition, als die per Ellipsis ausgelassen. Als:

Condemnabo ego eodem te criminis. Cic.

Suspectum alicui esse negligentia nomine.

Ego me eti pœccato absolvō, suppicio non libero. Liv.

Hunc scelere solutum periculo liberavit. Cic.

Omnium mortalium opera mortalitate damnata (multata) sunt. Tac.

Als sagt man auch: damnare, punire, perdere, plectere, aliquem capite vel judicio capitii.

Man sagt auch nach der ordentlichen Construction:

Inertiam accusas adolescentum. Cic. ad Quint. Fr.

Bey diesen Verbis finden nebst der Frage *Wessen* auch einige Fragen des Ablativi statt: als *woran*, *wozu*, *wo von*, *weswegen*?

* Von den verbis *mercandi* und *estimandi* siehe beym Ablativo auf die Frage wie theuer? p. 183. seq.

§. II. Bey den Verbis, so einen Zweiffel, Sorge und Bekümmerniß bedeuten, steht ein Genitivus oder Ablativus. Als: *Pendeo, ango me, vel angor, excrucio me, excrucior, dis crucior animi vel animo.*

Pendemus *animis*. Cic. Also auch: *Territus animi*. Lit. Not. Der Genitivus wird regieret von dem ausgelassenen Wort *ratione* oder *respectu*: der Ablativus von dem ausgelassenen Präpositione IN.

§. III. Wenn man eines Dinges Gestalt, Beschaffenheit und Pflicht beschreibt: gebraucht man das Verbum Sum mit einem Genitivo, auf die Frage *wessen*, welcher Art oder Gestalt? Als:

Esse tenuissimæ valetudinis, cuius juris (bominem.)
Est amplissimi corporis, sed obtusi ingenii (bomo.)
Hoc non est tui officii (res.)
Hoc non opis est nostræ (res.)
Hoc pesimi exempli est, moris est (res.)
Est (re) multi operis & laboris. Cæf.
Est (homo) per paucorum bominum. Ter.
Est (homo) mei loci atque ordinis. Ter.
Imi sub selli vir est. Plant. Est vir nullius consili*i*.
Est res magni aut nullius momenti (aut pretii.)
Est homo ultimæ fortis, trium literarum. Plaut.
Cum faciem videas, videtur esse quantivis pretii. Tu.
Esse grati odoris, saporis (rem vel cibum.)
*Est homo semi fisis, semi oboli, dioboli, teruncii, maximive
minimi pretii, nullius frugis, nauic.*
Non est moris, consuetudinis (ratio vel res.)
Non est bujas loci, temporis, instituti (ratio, res.)

Ad

*Adolescentis est (officium) majores natu vereri.
Bonī Pastoris est (officium), condere pecus, non deglubere.*

Suet.

Non est sapientis (officium) dicere, non putaram. Cic.

Wie aus den Parenthesen zu sehen, so wird der Genitivus allemal von einem ausgelassenen Nomine Substantivo regiert.